
91»éve.mitka,Afacionald&,9 9cdta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Expediente EXA N° 8850/2019 
Resolución D—EXA N° 062/2020 

Salta, 10 de marzo de 2020 

VISTO: 

La RESCD-EXA N° 781/2019, por la que esta Unidad Académica convoca el Llamado a 
Inscripción de Interesados para cubrir dos (2) cargos de Alumno Auxiliar Adscripto en la 
asignatura Programación, de las carreras Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010) y 
Tecnicatura Universitaria en Programación (plan 2012), de esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante NOTA EXA 375/20 la Prof. Marcia Ivonne MAC GAUL, se excusa de 
integrar la Comisión Asesora que evaluará el presente llamado, por compromisos académicos 
asumidos con anterioridad. 

Que, mediante NOTA EXA 418/2020 el Lic. Edgar Ariel RIVERA, manifiesta su 
imposibilidad para integrar dicha Comisión Asesora, en razón de que en igual fecha forma parte del 
Jurado según RESD-EXA: 020/2020. 

Que se ha tomado conocimiento que el Prof. Raúl Martín DIAZ, se encuentra en uso de 
licencia reglamentaria, por cuanto se encuentra impedido de integrar la Comisión Asesora en el 
presente llamado. 

Que, la Prof. Claudia Susana IBARRA, se encuentra en lista de postulante de Concurso 
Regular (RESD-EXA 154/2019), de igual fecha de oposición. 

Que ante los inconvenientes para conformar la Comisión Asesora, que impiden que la 
sustanciación se lleve a cabo en la fecha prevista (12/03/2020), se ha consultado a los miembros de 
la Comisión Asesora designados mediante RESCD-EXA N° 781/2019, para reprogramar el 
cronograma del presente llamado, a partir de la instancia de sorteo de temas. 

Que, consultado al Prof. Claudio Ariel VARGAS, ha manifestado su imposibilidad de 
integrar la Comisión Asesora para nueva fecha. 

Que, corresponde a este Decanato, emitir el instrumento legal pertinente para fijar la nueva 
fecha y hora para el sorteo de tema, como así de la oposición, para el desarrollo de la convocatoria 
que se tramita en el presente expediente. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Establecer el nuevo cronograma para el desarrollo del Llamado a Inscripción de 
Interesados convocado por RESCD-EXA N° 781/2019, según detalle: 

SORTEO DE TEMA: 17 de marzo de 2020 a hs. 15:00 
PRUEBA DE OPOSICIÓN: 19 de marzo de 2020 a hs. 15:00 

ARTICULO 2°.- Aceptar las excusaciones presentadas por: Prof. Claudio Ariel VARGAS, Dra. 
Marcia MAC GAUL y Prof. Raúl Martín DIAZ, quienes fueran propuestos como integrantes de la 
Comisión Asesora que habrá de entender en el presente llamado, quedando la misma constituída de 
la siguiente manera: 

TITULARES 
Edgar Ariel RIVERA 
Eduardo Francisco FERNANDEZ 
Claudia Susana IBARRA 

Página 1 de 2 



MRM 
sbb 

MARIA RETA TEAM:NA 
XADEMICA Y DE INESTC, CION 

TAD DE CS. EXACTAS -1 '-' 

(91nivemillackVacianattle3allai 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
TeL (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
------- 

Expediente EXA N° 8850/2019 
Resolución D—EXA N° 062/2020 

Salta, 10 de marzo de 2020 

ARTICULO 3°.- Recordar que, según lo establecido en el Reglamento para la Provisión de cargos 
Docentes Interinos aprobado por Res. C.S. N° 164/06 y sus modificaciones, todos los postulantes 
deben estar presentes a la fecha y hora fijada. 

ARTICULO 4°.- Dejar debidamente aclarado el carácter de carga pública para los integrantes de la 
Comisión Asesora, aceptándose excusaciones sólo por causas debidamente fundadas y dentro de los 
plazos establecidos en las reglamentaciones vigentes. 

ARTICULO 5°.- Notifíquese fehacientemente a los miembros de la Comisión Asesora (Art. 2°) y a 
los aspirantes detallados a fs. 30. Hágase conocer con copia al Departamento de Informática, 
publíquese en cartelera y en la página web de la Facultad. Cumplido, siga a la Dirección 
Administrativa de Docencia. 

/.40 ,
° 	

- 

ng. DAN L HOYOS 
D CANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

